

**ЖОҒАРЫ БІЛІМНЕН КЕЙІНГІ БІЛІМ БЕРУ
БАҒДАРЛАМАЛАРЫ БОЙЫНША ОҚУҒА ТҮСУ
ЕМТИХАНДАРЫН ҰЙЫМДАСТЫРУ ЖӘНЕ ӨТКІЗУ ТӘРТІБІ**

Түсу емтихандарын өткізудің жалпы алгоритмі

Әрекеттер реті	Әрекеттер
1-қадам	Сандық құрылғыны (компьютер, моноблок, ноутбук) и дайындап, оны интернет желісіне қосу.
2-қадам	Сандық құрылғының веб-камерасы мен микрофонының жұмыс сапасын тексеру.
3-қадам	Сандық құрылғыда Google Chrome браузерінің бар-жоғын тексеру.
4-қадам	Смартфонға ZOOM бағдарламасын орнату.
5-қадам	Смартфонды қолданып, берілген сілтеме бойынша ZOOM платформасындағы бейне-конференцияға өтіп, сәйкестендіруден өту.
6-қадам	Смартфонның камерасын сандық құрылғы экраны, тестілеуден өтушінің беті мен қолдары көрінетіндей етіп бұрып қою керек.
7-қадам	https://ayu.oes.kz/ сілтемесі бойынша прокторинг жүйесіне кіріп, логин мен парольді теру.
8-қадам	Сілтеме бойынша бағдарламаны орнату.
9-қадам	Камера мен микрофонды пайдалануға рұқсат беру.
10-қадам	Экранды көрсетуге рұқсат беру (нажать на картинку экранның суретін, содан соң «бөлісу» батырмасын басу керек)
11-қадам	Тест тапсыру тілін таңдау.
9-қадам	Парольді теріп, тестті бастау.
10-қадам	Прокторинг жүйесіндегі емтиханды белгіленген уақытта аяқтау.
11-қадам	Прокторинг жүйесінен шығып, ZOOM платформасындағы бейне-конференцияны аяқтау.
Күші еңсерілмейтін жағдайда (электр энергиясының болмай қалуы, интернет байланысы әлсіреуі және т. б.)	ZOOM платформасындағы бейне-конференцияның чатына туындаған проблема туралы дереу хабарлама жолдау қажет.

Түсу емтихандарына кіретін талапкерлерге қойылатын талаптар

Түсу емтихандары бір уақытта прокторинг пен ZOOM платформасындағы бейне-конференцияны пайдаланып, нақты уақыт (онлайн) режимінде өткізіледі.

Онлайн режимде түсу емтихандарына қатысушылар үшін міндетті шарт веб-конференцияның сандық этикетін сақтау болып табылады, себебі түсу емтихандары кезіндегі барлық іс-әрекеттер бейнеге жазылып, оларды комиссия қарайтын болады.

Онлайн режимде тест тапсыруға қажетті шарттар

Дайындық	<ul style="list-style-type: none">- компьютер, моноблок, ноутбукті дайындап, интернет желісіне қосу қажет;- Пайдаланушының ЖК қойылатын талаптар:<ol style="list-style-type: none">1. Стационарлы компьютер, моноблок немесе ноутбук (ұялы құрылғылар жарамайды);2. Операциялық жүйе Windows (7, 8, 8.1, 10 нұсқалары) немесе Mac OS X Yosemite 10.10 және одан жоғары болуы тиіс;3. Жедел жады: 3 Гб және одан жоғары болуы қажет;4. Процессоры: - Intel Core 2 DUO немесе SSE2 қолданылатын одан кейінгі нұсқалары, - AMD Athlon x2 және одан жоғары; - 2 ядролы және одан жоғары; - 1,8 ГГц және одан жоғары;5. Интернет-браузері: - Google Chrome браузерінің емтихан тапсыру кезіндегі ең соңғы нұсқасы (браузерді https://www.google.com/chrome/ сілтемесі арқылы орнатасыз);6. Тұрғылықты дискідегі бос орын – 500 Мб;7. Пайдаланушыдан деректерді беру жылдамдығы кемінде 5 Мбит/сек. құрайтын тұрақты интернет-байланыс;8. Деректерді: 80 TCP, 443 TCP, 3478 TCP/UDP желілік порттары арқылы беруге болады (бұл мәселені провайдер арқылы көріп-білуге болады/Басқару панелі – Жүйе және қауіпсіздік – Windows қорғаушысы брандмауэры – қосымша параметрлер. Кіріс және шығыс қосылыстарға шектеу жоқ екендігіне көз жеткізіңіз);9. Жұмысқа жарамды және қосылған, анықтығы кемінде 640x480 px құрайтын веб-камера болуы тиіс (соның ішінде моноблок пен ноутбуктың ішіне орнатылғандарын қоса);10. Жұмысқа жарамды және қосылған микрофон болуы тиіс (соның ішінде моноблок пен ноутбуктың ішіне орнатылғандарын қоса);11. Компьютеріңіз тексеруден табысты өтуі тиіс. Тексеру тек қана авторландырылғаннан кейін ғана қолжетімді болады. <p><i>МАҢЫЗДЫ: Егер компьютеріңіз бұл талаптарға сай келмесе немесе тексеруден өтпесе, прокторинг қолданылатын емтиханнан өту мүмкін емес.</i></p> <ul style="list-style-type: none">- компьютерлерге Google Chrome браузері орнатылған болуы
-----------------	---

	<p>тиіс;</p> <ul style="list-style-type: none"> - сандық құрылғыға (компьютер, моноблок, ноутбук) прокторинг жүйесі бағдарламасын қосу қажет; - смартфонға ZOOM бағдарламасын орнату керек; - смартфонды үміткердің смартфонындағы ZOOM бейне-конференциясы арқылы компьютердің мониторын, пернетақтаны және емтихан тапсырушыны бүйір жағынан көріп отыратындай етіп бұрып қою керек; - ZOOM арқылы өтетін бейне-конференцияға емтиханның басталуынан 20-30 минут бұрын қосылып, түсу емтиханына бекітілген кестеде көрсетілген уақытта қосылуға дайындалу қажет; - түсу емтихандарын тапсырушының жеке басын куәландыратын құжаттың түпнұсқасын дайындап қою керек; - түсу емтихандары басталар алдында талапкер отырған бөлмені онлайн режимде көру жүргізіледі (бөгде заттар табылған жағдайда талапкер оларды бөлмеден шығарады. Ол мұны орындаудан бас тартқан жағдайда, түсу емтиханы тоқтатылып, комиссия өз шешімімен қабылдау емтиханын уақытша немесе мүлдем тоқтатады). <p>Ескерту: Емтихан тек компьютер, моноблок, ноутбук арқылы тапсырылуы қажет. Емтиханды смартфон арқылы тапсыру рұқсат етілмейді. ZOOM платформасын смартфонға орнатылып, сол арқылы түсу емтиханының барысы қадағаланады.</p>
Сыртқы келбеті	<ul style="list-style-type: none"> - бейне-конференция үшін бір түсті киімдер кию керек (өрнекті, суретті киімдер киюге жол берілмейді); - бас киім киюге, соның ішінде орамал тағуға болмайды; - егер талапкердің шашы ұзын болса, ол шашын құлағы көрініп тұратындай етіп буып қоюы тиіс.
Айналасы	<ul style="list-style-type: none"> - емтихан тапсырушы бөлмеде жалғыз болуы тиіс, бөлмеде бөгде адамдар болмауы қажет; - бөлмеде бөгде шу болмауы тиіс; - бөлме тиісінше жарықтандырылуы тиіс; - бейне-конференция кезінде кадрға артық заттардың түсуін болдырмай, қабырғаға арқамен отыру қажет.
Қарым-қатынас	<ul style="list-style-type: none"> - өзіңізді еркін ұстаңыз және «көзбе-көз» қарап отырыңыз; - өзгелердің сөзін үзбей, кезекпен сөйлеу тәртібін сақтау керек; - әдеттегі дауыспен сөйлесіңіз (айқайлап емес, сыбырлап емес), бірақ тез емес; - байланыста қандай да бір проблема туындап қалған жағдайда, дереу ZOOM платформасындағы бейне-конференцияның чатына туындаған проблема туралы хабарлама жолдау қажет.
Тыйымдар	<ul style="list-style-type: none"> - түсу емтиханын тапсыру үшін тікелей қажетті құрылғылардан басқа электрондық құрылғыларды қолдануға

	<p>болмайды;</p> <ul style="list-style-type: none">- конференцияға қатысушылармен тек түсу емтихандары нысаны бойынша сөйлесу керек;- артық әрекеттер мен әңгімелерге (емтиханнан басқа нәрселерге назар аударуға: жан-жаққа қарауға, телефон қоңырауына жауап беруге, бөгде адамдармен сөйлесуге) жол бермеу керек, тек қана мониторға қарап, бейне-конференцияға қатысушылармен тек қана түсу емтиханына қатысты ғана сөйлесу қажет.
--	---

Прокторинг және проктордың міндеттері

Түсу емтихандары түрлерінің онлайн прокторингі және бейнежазбасы прокторинг жүйесі мен Zoom платформасында нақты уақыт режимінде жүргізіледі. Емтихан барысын бақылау үшін қабылдау комиссиясы төрағасының өкімімен қосымша прокторлар тағайындалады.

Талапкер түсу емтиханына қосылар алдында оның өз смартфон арқылы Zoom платформасы арқылы бейнесін сәйкестендіруден өтуі міндетті. Проктор оны көріп, құжатындағы бейнемен сәйкестендірген кейін, түсу емтиханы басталады. Проктор емтихан аяқталған соң прокторинг жүйесіндегі жазбадан емтихан тапсырушы мен оның жұмыс үстелін көреді, оған қосымша талапкердің смартфонна орнатылған ZOOM платформасы арқылы оны бақылап отырады. Смартфон емтихан тапсырушының бүйір жағында болуы тиіс. Емтихан басталар алдында проктор сәйкестендіру рәсімін өткізеді, яғни талапкер өз басын куәландыратын құжатты көрсетіп отырады, ал проктор сол құжаттардан көріп отырған деректерді емтихан сынағынан өтушінің профиліндегі деректермен және оның құжаттағы фотосуретін оның веб-камерадағы бейнесімен салыстырады. Емтихан тапсырушы прокторинг жүйесі арқылы қажетті бағдарламаны орнатып, веб-камераны пайдалануға және өзінің жұмыс үстелін көрсетуге рұқсат береді. Содан соң ол емтиханға кіріп, тапсырмаларды орындауға кіріседі. Емтихан барысында проктор емтихан хаттамасына жазбалар жасап, скриншоттарды сақтай алады, бұл келешекте даулы мәселелер туындаған жағдайда қажет болуы мүмкін. Талапкер емтиханнан өту ережесін бұзған жағдайда, проктор емтиханды мерзімінен бұрын аяқтау себебін атап көрсетіп, емтиханды тоқтата алады және емтихан нәтижесі нөлге теңестіріледі.

Сонымен қатар емтихан комиссиясының мүшелері де ZOOM платформасы арқылы емтихан барысын қадағалап отырады.

Онлайн режимінде өткізілетін түсу емтихандары туралы

Емтиханды өткізу түрі: кешенді тестілік түсу емтихандары онлайн пішімде өткізіледі. Тест тапсырмаларына кемінде 2 бейінді пән бойынша 40 сұрақ кіреді, олар күрделілі деңгейіне қарай 2 бөлімге жіктеледі: 1-ден 30-ға дейінгі сұрақтар – оңай және күрделілігі орташа, ал 31-ден 40-қа дейінгі сұрақтар – күрделі сұрақтар болады.

Бағалау критерийлері: Тестілеу нәтижелері 100-балдық бағалау жүйесімен бағаланады. 1–30-шы сұрақтарға берілген әрбір дұрыс жауапқа 2 балл, ал 31–40-шы сұрақтарға берілген әрбір дұрыс жауапқа 4 балл беріледі.

Бағалаудың шекті балы: 50 балл.

Тестілеу уақыты – 50 минут.

Шетел азаматтары болып табылатын талапкерлер үшін әңгімелесу үдерісін өткізу алгоритмі:

Әрекеттер реті	Әрекеттер
1-қадам	ZOOM платформасында конференцияға қосылып, сәйкестендіруден өту.
2-қадам	Комиссия құрамымен әңгімелесу-сұхбаттасуға қатысу.
3-қадам	Қажет болған жағдайда комиссия құрамының қосымша сұрақтарына жауап беру
4-қадам	Әңгімелесудің қорытындысы шығарылып, хаттама шешімі жарияланады.
5-қадам	ZOOM платформасында бейнеконференцияны аяқтау.
Күші еңсерілмейтін жағдайда (электр энергиясының болмай қалуы, интернет байланысы әлсіреуі және т. б.)	ZOOM платформасындағы бейне-конференцияның чатына туындаған проблема туралы дереу хабарлама жолдау қажет.

Түсу емтихандарын ұйымдастыру және өткізу қабылдау комиссиясына, техникалық-ақпараттық қамтамасыздандыру университеттің ІТ департаментіне жүктеледі.